
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 июля 2021 г. ст-ца Курская         № 823

 
О комиссии  по проведению в 2021 году на территории Курского муници-
пального округа Ставропольского края выборочного федерального статисти-
ческого наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной
переписи  

          В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организа-
ции сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», постановлением Пра-
вительства Ставропольского края от 10 ноября 2020 г. № 609-п «О подготов-
ке и проведении в 2021 году на территории Ставропольского края выбороч-
ного  федерального  статистического  наблюдения  в  отношении  отдельных
объектов сельскохозяйственной переписи», в целях подготовки и проведения
в 2021 году выборочного федерального статистического наблюдения в отно-
шении отдельных объектов сельскохозяйственной переписи  на территории
Курского муниципального округа Ставропольского края 

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать  комиссию  по  проведению в  2021  году  на  территории
Курского муниципального округа Ставропольского края выборочного феде-
рального  статистического  наблюдения  в  отношении  отдельных  объектов
сельскохозяйственной переписи.  

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по проведению в 2021 году на территории

Курского муниципального округа Ставропольского края выборочного феде-
рального  статистического  наблюдения  в  отношении  отдельных  объектов
сельскохозяйственной переписи.

2.2. Состав комиссии  по проведению в 2021 году на территории Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края выборочного федераль-
ного статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельско-
хозяйственной переписи.



2

3. Определить отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края
уполномоченным на взаимодействие  с  министерством сельского хозяйства
Ставропольского края и Управлением Федеральной службы государственной
статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу по вопросам, свя-
занным с подготовкой и проведением в 2021 году  на территории Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  выборочного  федерального
статистического наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяй-
ственной переписи.

4.  Начальникам  территориальных  органов  администрации  Курского
муниципального округа  Ставропольского  края,  обладающих правами юри-
дического  лица  (далее  -  территориальные  органы  администрации),  оказы-
вать  содействие отделу сельского хозяйства  и охраны окружающей среды
администрации  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в
привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях,
подведомственных  соответствующим территориальным органам админист-
рации, к сбору сведений в отношении отдельных объектов сельскохозяйст-
венной переписи.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края С.И.Калашников
                                                                                                               



\Визируют:

Заместитель главы администрации О.В.Богаевская

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам     
 

Л.А.Кущик

Главный  специалист  -  юрисконсульт
отдела  правового и кадрового обеспече-
ния

Н.Г.Лымарь

Проект  постановления  вносит  главный
специалист отдела сельского  хозяйства и
охраны окружающей среды Н.Ю.Збарская

Проект  постановления   подготовлен  ве-
дущим  специалистом   отдела  сельского



хозяйства и охраны окружающей среды Э.В.Хадилошвили
                 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края  
от 23 июля 2021 г. № 823

СОСТАВ
комиссии по проведению в 2021 году на территории Курского 
муниципального округа Ставропольского края выборочного 

федерального статистического наблюдения в отношении отдельных объектов 
сельскохозяйственной переписи

Сушко Сергей
Николаевич

заместитель  главы  администрации  -  начальник
отдела сельского хозяйства и охраны окружающей
среды  администрации  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края,   председатель
комиссии

Збарская Наталья 
Юрьевна

главный специалист отдела сельского хозяйства и
охраны  окружающей  среды  администрации  Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского
края,  заместитель председатель комиссии  (по со-
гласованию)

Хадилошвили Элина 
Васильевна

ведущий специалист отдела сельского хозяйства и
охраны  окружающей  среды  администрации  Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского
края, секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

Альтшулер Владимир 
Михайлович

начальник  Полтавского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Балацкая Елена 
Владимировна

начальник Ростовановского территориального отде-
ла администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Бегереев Мурат 
Рамазанович

начальник Серноводского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Бондарев Юрий 
Михайлович

начальник Галюгаевского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Воронков Анатолий начальник  Кановского  территориального  отдела



Дмитриевич администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края



2

Заргаров Александр 
Бенямович

главный специалист  отдела  сельского  хозяйства  и
охраны окружающей среды администрации Курско-
го  муниципального  округа  Ставропольского  края
(по согласованию)

Мишина Елена 
Владимировна

начальник Финансового управления администрации
Курского муниципального округа Ставропольского
края

Мусаев Насрула 
Омаргаджиевич

начальник  Мирненского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Новиков Константин 
Валерьевич

начальник  Балтийского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Плотников Анатолий 
Викторович

начальник отдела участковых уполномоченных по-
лиции и по делам несовершеннолетних Отдела Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации
по Курскому району (по согласованию) 

Пруцкая Татьяна 
Владимировна

исполнительный директор ассоциации крестьянских
(фермерских)  хозяйств  и  сельскохозяйственных
кооперативов «Кура» (по согласованию)

Роман Наталья 
Викторовна

главный специалист - эксперт отдела государствен-
ной  статистики  в  г.  Георгиевске  (г.  Зеленокумск)
Управления Федеральной службы государственной
статистики  по  Северо-Кавказскому  федеральному
округу (по согласованию)

Сагдаков Владимир 
Васильевич

начальник  Рощинского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Саркисян Сурен 
Робертович

начальник  Эдиссийского  территориального  отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Сушко Владимир 
Николаевич

начальник Стодеревского территориального отдела
администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Федорченко Елена 
Александровна

директор филиала - главный редактор филиала го-
сударственного  автономного  учреждения  Ставро-
польского   края   «Издательский   дом   «Периодика



3
Ставрополья»  -  Редакция  газеты  «Степной  маяк»
(по согласованию)

Хлебников Виталий 
Леонтьевич

начальник отдела имущественных и земельных от-
ношений администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края

Цикишев Николай
Валентинович

начальник Русского территориального отдела адми-
нистрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края

Шагров Вадим
Анатольевич

начальник государственного бюджетного учрежде-
ния Ставропольского края «Курская районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных» (по согласо-
ванию)

Заместитель главы  администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская



                УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края 
от 23 июля 2021 г. № 823_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению в 2021 году на территории Курского 

муниципального округа Ставропольского края выборочного федерального
статистического наблюдения в отношении отдельных объектов 

сельскохозяйственной переписи

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по проведению в 2021 году на территории Курского муни-
ципального округа Ставропольского края выборочного федерального стати-
стического  наблюдения  в  отношении  отдельных  объектов  сельскохозяй-
ственной переписи (далее - комиссия)  образуется для обеспечения взаимо-
действия территориальных  органов  федеральных  органов  исполнительной
власти, органов исполнительной власти Ставропольского края и администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - админи-
страция)  при подготовке и проведении выборочного федерального статисти-
ческого наблюдения в отношении отдельных объектов сельскохозяйственной
переписи (далее - сельскохозяйственная микроперепись).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской
Федерации, законами Ставропольского края, иными правовыми актами Став-
ропольского  края,  муниципальными  правовыми  актами  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением. 

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3. Задачей комиссии является обеспечение взаимодействия и координа-
ции действий  администрации с территориальными органами  федеральными
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставро-
польского края  по вопросам оказания содействия в подготовке и проведении
на территории Курского муниципального округа Ставропольского края (да-
лее - Курский муниципальный округ) сельскохозяйственной микропереписи.

4. Функцией комиссии является рассмотрение и оперативное решение
вопросов, связанных с подготовкой и проведением на территории Курского
муниципального округа сельскохозяйственной микропереписи.

III. ПРАВА КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:
1)  заслушивать  на  заседании  комиссии  информацию  руководителей

структурных  подразделений  и  территориальных  органов  администрации  о
ходе  подготовки  и  проведения   на  территории   Курского  муниципального

2



округа сельскохозяйственной микропереписи;
2)  запрашивать  и  получать  от  органов  исполнительной власти  Став-

ропольского  края,  территориальных  органов  федеральных  органов  испол-
нительной власти,  территориальных органов администрации материалы по
вопросам подготовки и проведения на территории Курского муниципального
округа сельскохозяйственной микропереписи;

3)  приглашать на  заседания  комиссии начальников  территориальных
органов администрации, руководителей общественных объединений и орга-
низаций, осуществляющих свою деятельность на территории Курского муни-
ципального округа, а также средств массовой информации.

IV.  СОСТАВ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕЕ РАБОТЫ

6. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
7.  Комиссия  состоит  из  председателя  комиссии,  заместителя  предсе-

дателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.
8. Председатель комиссии:
1)  руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответст-

венность за выполнение возложенных на нее задач и функций;
2) председательствует на заседаниях комиссии;
3) определяет порядок рассмотрения вопросов на заседаниях комиссии;
4) утверждает план работы комиссии;
5) дает поручения членам комиссии и контролирует их исполнение.
9. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет за-

меститель председателя комиссии.
10. Секретарь комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;
2) информирует членов комиссии о дате,  месте и времени проведения

заседания комиссии;
3) ведет протокол заседания комиссии;
4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии

по поручению председателя комиссии.
11. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.
12. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутст-

вует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в заседаниях ко-
миссии лично.

14.  Решение  комиссии  принимается  простым  большинством  голосов
присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосова-
ния. В случае равенства голосов решающим является голос председательст-
вующего на заседании комиссии.

15.  Решение  комиссии  оформляется  протоколом  заседания  комиссии,
который  подписывается  председательствующим  на  заседании  комиссии  и
секретарем комиссии.

16. Организационно-техническое   обеспечение   деятельности  комиссии
3



осуществляется отделом сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

Заместитель главы администрации 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края                                                                    О.В.Богаевская


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	III. ПРАВА КОМИССИИ
	5. Комиссия имеет право:
	1) заслушивать на заседании комиссии информацию руководителей структурных подразделений и территориальных органов администрации о ходе подготовки и проведения на территории Курского муниципального
	2
	округа сельскохозяйственной микропереписи;
	2) запрашивать и получать от органов исполнительной власти Став-ропольского края, территориальных органов федеральных органов испол-нительной власти, территориальных органов администрации материалы по вопросам подготовки и проведения на территории Курского муниципального округа сельскохозяйственной микропереписи;
	3) приглашать на заседания комиссии начальников территориальных органов администрации, руководителей общественных объединений и орга-низаций, осуществляющих свою деятельность на территории Курского муни-ципального округа, а также средств массовой информации.
	IV. СОСТАВ КОМИССИИ И ОРГАНИЗАЦИЯ ЕЕ РАБОТЫ


